



SIAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI  
"Rumo à Excelência"



A PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
MODALIDADE

NÚMERO DO EDITAL

DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS

HORÁRIO

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO

2020.09.14.001

23/09/2020

9H

SECRETARIA DE TURISMO

**02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:**

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : **90 (NOVENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

01 Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

02 Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

03 Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

04 A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

05 Atrvés do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

06 Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados.

07 O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

08 Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

09 O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referencia deste edital.

10 Informamos Inteira submissão as cláusulas e condições existentes no edital e seus anexos como também aos ditames das leis e decretos que regem este procedimento licitatório.

**OBJETO DA LICITAÇÃO**


**AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, A SEREM DISTRIBUÍDAS PARA O PÚBLICO QUE TRABALHA COM O TURISMO LOCAL, AFETADO DIRETAMENTE COM OS IMPACTOS DO COVID-19**

| ITEM                      | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA   | UNIDADE | QUANT. | VL. UNIT  | EXTENSO   | VL. TOTAL     | EXTENSO   |
|---------------------------|---|---------|---------|--------|-----------|---|---------------|---|
| 1                         | AÇÚCAR Cristal, branco, tipo 01, embalagem plástica atóxica de 1 kg, ARROZ - Branco, polido, Tipo 1, embalagem plástica atóxica de 1 Kg, Leite Integral em pó enriquecido com vitaminas embalagem papel aluminizado peso líquido sachê contendo 200g, CAFÉ torrado moído a vácuo embalagem de 250g, FARINHA DE MANDIOCA - comum, fina, tipo 1 de 1Kg, FEIJÃO DE CORDA - Última Safra. Embalagem plástica de 1 kg, MACARRÃO espaguete a base de sêmola embalagem plástica atóxica de 500g, OLEO DE SOJA frasco de 900 ml, CARNE DE CHARQUE dianteira em cubos pacote de 500g, SAL peso líquido de 1 kg, FLOCO DE MILHO embalagem plástica atóxica de 500 g | PRÓPRIA | UNIDADE | 500    | R\$ 68,99 | sessenta e oito reais e noventa e nove centavos | R\$ 34.495,00 | trinta e quatro mil, quatrocentos e noventa e cinco reais |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: |   |         |         |        |           |   | R\$ 34.495,00 | trinta e quatro mil, quatrocentos e noventa e cinco reais |



| ITEM                                  | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA        | UNIDADE | QUANT. | VL. UNIT  | EXTENSO                                | VL. TOTAL        | EXTENSO  |
|---------------------------------------|---|--------------|---------|--------|-----------|--|------------------|--|
| 1                                     | açúcar Cristal, branco, tipo 01, embalagem plástica atóxica de 1 kg. Validade de (no mínimo) 10 meses a partir da entrega do fornecedor, com registro da data de fabricação e validade na rótulo.   | ITAGUARY     | KG      | 2      | R\$ 2,60  | dois reais e sessenta centavos         | R\$ 5,20         | cinco reais e vinte centavos                           |
| 2                                     | ARROZ – Branco, polido, Tipo 1, embalagem plástica atóxica de 1 Kg. Produto uniforme, sem grãos quebrados, livre de insetos. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Registro no Ministério de Agricultura. Validade de (no mínimo) 10 meses a partir da entrega do fornecedor.  | ITAGUARY     | KG      | 3      | R\$ 4,90  | quatro reais e noventa centavos        | R\$ 14,70        | quatorze reais e setenta centavos                      |
| 3                                     | Leite integral em pó 100% de origem animal enriquecido com vitaminas A e D embalagem papel aluminizado com identificação do produto marca do fabricante prazo de validade peso líquido e composição nutricional conforme legislação vigente validade de no mínimo 10 meses a partir da entrega seguindo normas e resoluções vigentes da Anvisa com identificação do produto marca do fabricante prazo de validade e peso líquido sachê contendo 200g  | BOM DU LEITE | SACHÊ   | 1      | R\$ 4,96  | quatro reais e noventa e seis centavos | R\$ 4,96         | quatro reais e noventa e seis centavos                 |
| 4                                     | CAFÉ torrado moído a vácuo embalagem de 250g Quando da entrega o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% noventa por cento do prazo de validade com selo de pureza ABIC   | 3 FAZENDAS   | PACOTE  | 1      | R\$ 3,75  | três reais e setenta e cinco centavos  | R\$ 3,75         | três reais e setenta e cinco centavos                  |
| 5                                     | FARINHA DE MANDIOCA - comum, fina, tipo 1, produto torrado e com grau de maturação intermediária, empacotada individualmente em unidades de 1Kg   | KEKÉ         | KG      | 2      | R\$ 2,75  | dois reais e setenta e cinco centavos  | R\$ 5,50         | cinco reais e cinquenta centavos                       |
| 6                                     | FEIJÃO DE CORDA - Última Safra. Embalagem plástica de 1 kg produto uniforme sem mistura livre de insetos materias terras fragmentos estranhos parasitas fungos bolor e umidade sem presença de grãos mofoados quebrados carunchados torrados e sem sibilidades coloração característica de cada espécie.  | GRANULAR     | KG      | 2      | R\$ 6,00  | seis reais                             | R\$ 12,00        | doze reais   |
| 7                                     | MACARRÃO espagete a base de semola enriquecida com ferro e ácido fólico ovos embalagem plástica atóxica de 500g (sento de corantes artificiais sujidades e parasitas com identificação do produto marca do fabricante prazo de validade e peso líquido.   | ESTRELA      | PACOTE  | 1      | R\$ 1,90  | um real e noventa centavos             | R\$ 1,90         | um real e noventa centavos                             |
| 8                                     | OLEO DE SOJA com antioxidantes e ácido cítrico não contem glúten refinado embalagem sendo frasco de 900 ml  | SOYA         | FRASCO  | 1      | R\$ 7,00  | sete reais                             | R\$ 7,00         | sete reais   |
| 9                                     | CARNE DE CHARQUE dianteira em cubos no máximo 25% de gordura sem ponta de agulha e sem conservante nitrato e nitrito embalagem em pacote de 500g registro sif, sie, sim, dipoo/ms com identificação do produto marca do fabricante prazo de validade e peso líquido quando da entrega o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% noventa por cento do prazo de validade ( ficha técnica atualizada no ano corrente assinada por responsável técnico pela empresa acompanhada de laudos físico químico e microbiológico da linha de produção. | KAICÓ        | PACOTE  | 1      | R\$ 10,50 | dez reais e cinquenta centavos         | R\$ 10,50        | dez reais e cinquenta centavos                         |
| 10                                    | SAL composto de cristais brancos com granulação uniforme fino com anti umectante contendo sal de iodo não tóxico de acordo com a legislação vigente federal específica livre de impurezas validade mínima de 24 meses embalagem saco de polietileno atóxica resistente termossoldado contendo peso líquido de 1 kg.   | MAR E SOL    | PACOTE  | 1      | R\$ 0,78  | setenta e oito centavos                | R\$ 0,78         | setenta e oito centavos                                |
| 11                                    | FLOCÓ DE MILHO pre cozido 100% natural sem sal embalagem plástica atóxica de 500 g invioladas com identificação do produto marca do fabricante prazo de validade e peso líquido   | MARATA       | PACOTE  | 2      | R\$ 1,35  | um real e trinta e cinco centavos      | R\$ 2,70         | dois reais e setenta centavos                          |
| <b>VALOR GLOBAL POR CESTA BÁSICA:</b> |   |              |         |        |           |  | <b>R\$ 68,99</b> | <b>sessenta e oito reais e noventa e nove centavos</b> |

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL  
 GARANTIA: CONFORME EDITAL

  
**SIAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI**  
 CNPJ: 31.970.697/0001-57  
 Edy Márcio Falcão Soares  
 CPF: 003.604.003-70

**SIAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI**  
 CNPJ: 31.970.697/0001-57  
 Endereço: Av. Cícero Sá, nº. 1612, A, Urucunema – Eusébio/Ceará.  
 E-mail: sialalimentos@gmail.com